[bookmark: _GoBack][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.07.2016 № 350

О внесении изменений в постановление администрации Коченевского района Новосибирской области от 13.08.2015 № 1111

В целях приведения постановления администрации Коченевского района Новосибирской области от 13.08.2015 № 1111 «Об утверждении порядка осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, контролю за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, и порядка осуществления ведомственного контроля в сфере закупок» в соответствии с нормами Бюджетного Кодекса Российской Федерации
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.Внести  изменение в порядок осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, контролю за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, утвержденный постановлением администрации Коченевского района Новосибирской области от 13.08.2015 № 1111, согласно приложению.
	2.Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного самоуправления Коченевского района (С.В. Миненкова) и разместить на официальном сайте администрации Коченевского района Новосибирской области (Е.В. Гукова).
	3.Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации В.Я. Гридасову.

Глава района                                                                          А.С. Новоторженцев

                                                                        Приложение
                                                                        к постановлению
                                                                        администрации
                                                                        Коченевского района
                                                                        Новосибирской области
                                                                        от 12.07.2016 № 350

Изменение в порядок осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, контролю за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

	1.Пункт 1.3. порядка изложить в следующей редакции:
«1.3. Объектами (субъектами) муниципального финансового контроля, контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд (далее - объекты контроля) являются:
главные распорядители (распорядители, получатели) бюджетных средств, главные администраторы (администраторы) доходов бюджета, главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита бюджета;
финансовые органы (главные распорядители (распорядители) и получатели средств бюджета, которому предоставлены межбюджетные трансферты) в части соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, предоставленных из бюджета Коченевского района Новосибирской области, а также достижения ими показателей результативности использования указанных средств, соответствующих целевым показателям и индикаторам, предусмотренным муниципальными программами;
муниципальные учреждения;
муниципальные унитарные предприятия;
юридические лица (за исключением муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий), индивидуальные предприниматели, физические лица в части соблюдения ими условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета Коченевского района Новосибирской области, муниципальных контрактов, соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги таких юридических лиц;
заказчики, контрактная служба, контрактные управляющие, комиссии по осуществлению закупок их члены, уполномоченные органы, уполномоченные учреждения, специализированные организации.».
[bookmark: Par16]2. Пункт 1.7. изложить в следующей редакции:
«1.7. Плановые проверки при осуществлении полномочий по контролю в сфере закупок, предусмотренному пунктом 3 части 3 статьи 99 Закона № 44-ФЗ, проводятся на основании плана проверок, утвержденного начальником Управления на шесть месяцев.
 В отношении каждого заказчика, контрактной службы заказчика, контрактного управляющего, постоянно действующей комиссии по осуществлению закупок и ее членов, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения плановые проверки проводятся Управлением не чаще чем один раз в шесть месяцев.
Плановые проверки проводятся в отношении каждой специализированной организации, комиссии по осуществлению закупки, за исключением указанной в абзаце 2 пункта 1.7 Порядка,  Управлением не чаще чем один раз за период проведения каждого определения поставщика (подрядчика, исполнителя).».
3. Пункт 5.22 изложить в следующей редакции:
«5.22. При выявлении в результате плановых и внеплановых  проверок информации о совершении объектами (субъектами) контроля действий (бездействия), содержащих признаки состава преступления, Управление  информирует Главу района с одновременным представлением документов и иных материалов, подтверждающих такой факт, в целях последующего направления документов и иных материалов,  в правоохранительные органы, в течение трех рабочих дней с даты выявления такого факта.».

image1.emf